
Stan9vy
Oblastní clrarity Cervený Kostelec

preambule

Poslaním Charity je pomáhat lidem v hmotné, sociální, duševní a duchovní nouzi bez ohledu
na jejich příslušnost k rase, národnosti nebo náboženskému vyznéní.

čt. t
Název

Právnická osoba nese název Oblastní charitaČervený Kostelec.

čl. z
Sídlo

Sídlem Oblastní charity Červený Kostelec (dále jen OCH) je 5. května II70,549 4I Červený
Kostelec.

čt. :
právní forma

(1) OCH je právnickou osobou evidovanou podle zákona ě. 312002 Sb., zákon o církvích
a náboženských společnostech, v platném ztěni. Byla zaevídována v Rejstříku evidovaných
prár,nických osob jako účelové zašízení Církve římskokatolické ve smyslu § 15a odst. 1

písm. b) uvedeného zákona.

(2) OCH vystupuje v právních vztazích sqým jménem a má odpovědnost r,yplývajícíztéchto
vztahi.

čt. +
Zak|adatel

Zakladate|em OCH je Biskupství královéhradecké, IČ: 00445134, se sídlem Velké náměstí
35, 500 01 Hradec Králové.

čt. s
Za|ožení

(1) OCH byla za\ožena dne I. 12. 1994 rózhodnutím biskupa královéhradeckého ve smyslu
kán. 114 - I17 Kodexu kanonického práva z roku 1983 (dále jen CIC) a v souladu s § 13

odst. 1 písm. g) tehdy účinného zák. č.308/1991 Sb.

(2) OCH bylazaložena na dobu neurčitou.

(3) OCH je složkou Díecézní katolické charity Hradec Králové se sídlem Velké náméstí 37,
Hradec Králové, IČ 4219]449 (ďáIe jen DCH). DCH poskytuje OCH metodické vedení,
poradenský a vzdéIávací servis v její činnosti. Dále jí poskýuje finanční prostředky na dobu
nezbytně nutnou za účelem podpory její hlavní činnosti.

čt. o
Statutární orgán

(1) V čele OCH stojí ředitel OCH.

Il4



(2) Ředitel OCH a zástupce ředitele OCH jsou statutárními orgány OCH, každýje oprávněn
samostatně činit právní úkony jménem OCH ve všech věcech s omezeními uvedenými v odst.
5 tohoto článku. §

(3) Ředitele OCH jmenuje a odvolává ředitel DCH. Zástupce ředitele OCH jmenuje
a odvolává ředitel DCH zpravidla na návrh ředitele OCH. Funkční období ředitele OCH
a zástupce ředitele OCH je čtyři roky, jmenováni mohou být opakovaně. Při uzavírání
pracovní smlouvy, při zménách a ukončení pracovního poměru s ředitelem OCH a zástupcem
ředitele OCH jedná za OCH ředitel DCH, ktery stanovuje řediteli OCH a zástupci ředitele
OCH výši mzdy a další podmínky výkonu práce.

(a) Ředitel OCH a zástupce ředitele OCH jsou podřízeni řediteli DCH a jsou odpovědni
zarealizaci činnosti OCH. Veškerá jejich rozhodnutí musí by.t v souladu s rozhodnutími
biskupa královéhradeckého, resp. administrátora diecéze, a ředitele DCH,
(5) Pokud OCH uzavírá smlouvu o nakládání s nemovitým majetkem (nabývání, pŤevádění,
zatěžování nemovitých věcí nebo jejich pronájem na dobu delší než jeden rok nebo
opakovaně) nebo uzavírá smlouvu o úvěru přesahující částku Kč 500.000, musí b;ýt taková
smlouva písemná a musí obsahovat schvalovací doložku. Schválení takového úkonu
biskupem královéhradeckým, resp. administrátorem diecéze, nebo jím pověřenou osobou má
povahu odkládací podmínky.
(6) Ředitel OCH a zástupce ředitele OCH podepisují kažďý samostatně a to tak, že svůj
vlastnoruční podpis připojí k tištěnému nebo napsanému názlu Oblastní charita Červený
Kostelec.

čt. l
Rada OCH

(1) Poradním orgánem ředitele OCH je Rada OCH. Rada OCH je nejméně tříčlenná. Členové
rady OCH jsou jmenováni na návrh ředitele OCH a odvoláváni í bez návrhu ředitele OCH
biskupským vikářem pro diakonii.
(2) Pravomoc a působnost Rady OCH je určena těmito stanovami a Jednacím řádem rady
OCH. Jednací řád Rady OCH schvaluje biskupský vikář pro diakonii na návrh ředitele OCH.
(3) Členové Rady OCH nesmí být s ředitelem OCH ve vňahu příbuzenství v řadě přímé
i pobočné a to do 4. stupně. V nutném případě smí udělit výjimku biskupský vikář pro
diakonii.
(4) Všechny úkony připisované biskupskému vikáři pro diakon|i může vykonat sám diecézní
biskup, resp. administrátor diecéze.

čt. s
Činnost

(1) OCH byla založena za účelem poskltování obecně prospěšných činností charitativních,
sociálních a zdravotnických. Podnikatelská a jiná činnost může by.t pouze doplňková.

(2) OCH zajišťuje poslání Církve římskokatolické v oblasti hmotné a duchovní dobročinnosti
v souladu s ustanovením kán. 114, § 2 CIC, zejména zajišťuje pomoc lidem v nouzi
na principech křesťanské lásky.

čt. q
Druh a podmínky poskytování obecně prospěšných služeb

(1) OCH m:ůže zejména zŤizovat a provozovat charitativní služby, domovy, zdravotnická,
sociální, školská a jiná zaíizení a služby, provádět jejich metodické vedení a poradenský
servis, provozovat půjčovny zdravotnických pomůcek, zajišťovat a poskýovat duchovní

2l4



a pastorační péči, pořádat sbírky a humanitámí a kultumí akce za účelem pomoci potřebným,

dále poskyovat piávní, sociální a zdrwotní poradenství, provádět práci s dětmi a mláďeŽi,

práci s iodinami, ,Ždaar*i. kooŤdinaci a zajišťování dobrovolnické sluŽbY, Práci

s dobrovolníky, pomoc cizincům, uprchlíkům a žadate|trn o mezinarodní ochranu (a'YI),

poskytovat hóspicorrou a paliativni peOi, poskytovat další sociální službY, zejména základní

sociátrri poradenství a odborné sociální póradenství, pečovatelskou sluŽbu, osobní asistenci,

odlehčovací služby, centra denních služeb, domovy pro osoby se zdravotním postižením,

sociálně aktivízaění služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením, nízkoprahová

zaŤízenipro děti amIádež, so.iarre terapeutické dílny, sociálně aktivizaČni sluŽbY Pro rodinY

s dětmi, dále prováact peoi o rodiny , act rri v náhradní rodinné péči, provozovat denní

stacionáře, týdenní staciónaře, nízkoprahová denní centra, sociální rehabilitace, domovY Pro

seniory, domy na půl cesty, azylové'domy, noclehárny, sociální bydlenÍ, intervenČní centra,

půjčovat pomůcky, poskytovat ranou péči, terénní programy, provozovat mateřská a rodinná

...rt u, služby p.o pcrtÓ,rrrské rodiný, humanitární sklad ošacení a nábl,tku, provozovat

potrúnovou-banku a potravinovou pomoc a to vše nauzemí České republikY aiv zallraníěÍ,

(2) Veškerá činnost musí být poskýována s cílem naplnit uvedený učel založení oCH

a veškerá činnost musí bý poskyovana lidem bez ohledu na jejich příslušnost k rase,

narodnosti nebo náboženskému vyznání.

(3) Veškerá ěinnost musí b;ýt poskýována na

)áv aznýmiprávními předpisy České republiky

(4) oprávnění k výkonu uvedených činností vzniká až splněním podmínek

u prirtrrs"ých obecni záv azný chpiávních předpisech české republiky.

úrovni splňující požadavky stanovené obecně

a musí splňovat podmínky stanovené DCH,
stanovených

čt. to
Doplňkové činnosti

(1) Doplňkovou činností oCH jsou podnikatelské aktivity zÍizované výhradně za ÚČelem

podpory neziskové charitativní činnosti.

(2) oprávnění k výkonu doplňkoqfch činností vzniká až splněním

u priri"s"ych obecně závaznýchprávních předpisech Ceské republiky.

čt. tt
Hospodaření

(1) Ředitel oCH zodpovídá za Yypracovéní rozpočtu oCH pro následující. stanovené účetní

oúaoti a jeho odevzáání řediteli ĎcH u 3i- stanoveném teríňínu. Rozpočet OCH Podléhá

schválení ředitelem DCH.
(2) Rozpočtovými příjmy jsou zejména:

církevní sbírily" vyhlášěné biskupem královéhradeckým, resp. administrátorem

ďiecéze,
účelové příspěvky a dotace organů státní sprály a Samospíávy a ze státních, či

zahraničních fondů,
ďury, dědictví a příspěvky poskl,tované tuzemskými i zahraničními fyzickými

a právnickými osobami,
q;no.y z kulturních akcí a veřejných sbírek,

uýrrory z vlastní činnosti, podnikatelské činností a hospodaření s majetkem,

(3) Řediiel oCH má povinnost předložit řediteli DCH v jím stanoveném termínu roční

vyúčtování dle stanove ný ch náležito stí.

(4) oCH vyhotovuje výroční zprávu o činnosti a hospodaření za kalendářní rok, která se

zveřejňuje způsobem uvedeným v zakládací listině,

podmínek stanovených

3l4



čt. tz
zánika zrušení evidence ocH

Záníka zrušení evidence oCH upralrfe zákonč.312002 Sb., v platném znění.

čt. t:
závérečná ustanovení

(1) Tyto stanovy nab}vají platnosti dnem podpisu biskupem královéhradeckým aúčinnosti

dne 1. l1.2014.
(2) Jakékoli změny těchto stanov musí schválit biskup královéhradecký, resP. administrátor

diecéze.

(3) Týo stanovy a jejich případné zmény se zakládají do sbírky listin, která je souČástí

Řáj.tíim evidovaných p.avniciych osob podle zákonač.312002 Sb., v platném znění.

(4) Dnem účinnosti těchto stanov pozbyvají pro OCH platnosti a ÚČinnosti Stanolry Oblastní

charity Červený Kostelec ze ďne 1 . 8. 2009, N .E . 177912009 ,

V Hradci Králové dne 20. I0.2014
č.;.: niHr-640512014

t?*,J-,É--/<--
Mons. Pavel Boukal

kancléř diecézní kurie

4l4


